
 
                                                                                        

Uchwała  Nr III/21/2002 
Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 30 grudnia 2002 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NA 2003  ROK 
Rady Gminy Krzyżanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 art. 51, 57 i 58  i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
samorządzie gminnym (tekst jednolity ustawy Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 109, art. 116, art. 124, art. 128 ust. 2 art. 134 ust. 3 ustawy z dnia                      
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z 1998 r. z późniejszymi 
zmianami) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy w kwocie 15.420.601,00 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały  

2. Ogólna kwota dochodów o której mowa w ust.1 obejmuje:  
- dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) w 
kwocie 846.841,00 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały  

- dotacje celowe na realizację zadań bieżących realizowanych na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 575.300,00 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały  

- dotacje celowe na realizację zadań bieżących realizowanych na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 74.025,00 
zgodnie z załącznikiem Nr  5 do uchwały  

- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie  140.000,00 
zgodnie z załącznikiem Nr 6  do uchwały  

§ 2 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy w kwocie 15.829.801,00 
  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały  

2. Z wydatków o których mowa w ust.1 przeznacza się łącznie na:  
- wydatki bieżące 13.519.525,00 

w tym na:  
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 8.061.695,00 
   zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały  
b) dotacje  347.500,00 
   zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały  
c) wydatki na obsługę długu publicznego 9.808,00 
    - wydatki majątkowe w kwocie  2.310.276,00 
      w tym:  

a) wydatki majątkowe jednostek budżetowych 2.288.276,00 
 zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały  

b) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22.000,00 
 zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały  

3. Ogólna kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje ponadto:  
- wydatki związane z realizacją zadań  bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin)                  
w kwocie 846.841,00 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały  



 2 

- wydatki związane z realizacją zadań bieżących na podstawie 
zawartych porozumień z organami administracji rządowej w kwocie   575.300,00 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały  

- wydatki związane z realizacją zadań bieżących na podstawie 
zawartych porozumień (umów)  między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały 74.025,00 

- wydatki na realizację zadań  określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 140.000,00  
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały  

- wydatki dla jednostek pomocniczych gminy - sołectw w kwocie        38.000,00 
zgodnie z załącznikiem Nr  10 do uchwały  

§ 3 

Spłatę zaciągniętych w latach poprzednich pożyczek długoterminowych             
w kwocie 

130.800,00 

zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały  

§ 4 

1. Deficyt budżetu gminy w kwocie  409.200,00 
zostanie pokryty z:  

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 409.200,00 
2. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu o którym mowa w ust. 1 

zawiera załącznik Nr 12 do uchwały  
 

§ 5 

Tworzy się rezerwę ogólną w budżecie gminy w wysokości do 1% 
planowanych wydatków   tj. w kwocie: 56.800,00 

§ 6 

Ustala się przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska        
i Gospodarki Wodnej w kwocie: 

 

- przychody 30.500,00 
- wydatki 114.500,00 
zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały  

§ 7 

Ustala się przychody i wydatki Środka Specjalnego Zespołu Szkół Ogólnokształcących                       
w Chałupkach w kwocie:  
- przychody  14.000,00 
- wydatki 14.000,00 
zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały  

§ 8 

Ustala się przychody i wydatki Środka Specjalnego  za zajęcie pasa drogowego  w kwocie:  
- przychody 1.000,00 
- wydatki 1.000,00 

§ 9 

Ustala się wieloletni program inwestycyjny oraz nakłady na jego finansowanie w brzmieniu 
załącznika Nr 16 do niniejszej uchwały. 
 



 3 

§ 10 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 
a) dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami  i paragrafami w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej  z wyłączeniem wydatków majątkowych 
b) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w tym roku budżetowym deficytu 

budżetowego do wysokości 10 % planowanych wydatków 
c) do przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym gminy do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków między paragrafami z wyjątkiem wydatków majątkowych i wydatków 
na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

d) do lokowania wolnych środków budżetowych w trakcie wykonywania budżetu w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 11 

Prowadzenie obsługi bankowej budżetu gminy powierza się Bankowi Spółdzielczemu                         
w Krzyżanowicach. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

§ 13 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2003 roku. 



                                                                                                                         Załącznik Nr1 do uchwały 

                                                                                                                         budżetowej na 2003rok 
 

 

 

                                   DOCHODY  BUDŻETU  GMINY 

NA 2003  ROK 

według  działów rozdziałów i źródeł pochodzenia 

 
 

 

dział rozdział nazwa działu   -  nazwa rozdziału                                  

nazwa źródła pochodzenia   dochodów    

dochody na 

2003 rok w zł 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4.200,00 

 01095 Pozostała działalność 4.200,00 

  w tym :  

      -wpływy za wydawanie świadectw pochodzenia zwierząt 4.200,00 

400  WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W 

ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ , GAZ  I WODĘ 

327.000,00 

 40002 Dostarczanie wody 326.400,00 

  w tym :  

  -wpływy z dzierżawy wodociągów  326.400,00 

 40095 Pozostała działalność 600,00 

  w tym :  

  -wpływy z opłat za przyłącz do wodociągu wg uchwały 

Rady Gminy 

600,00 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 575.000,00 

 60031 Przejścia graniczne 575.000,00 

  w tym :  

  -dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej 

575.000,00 

630  TURYSTYKA 8.000,00 

 63095 Pozostała działalność 8.000,00 

  w tym:  

  -wpływ za bilety wstępu na basen 8.000,00 

700  GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 109.573,00 

 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej  16.000,00 

  w tym:  

  -wpływy z czynszów lokali mieszkaniowych 16.000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 93.573,00 

  w tym :  

  -wpływy ze sprzedaży składników majątkowych i mienia 

komunalnego 

30.000,00 

  -wpływy z opłat za wieczyste użytkowanie 17.363,00 

  -wpływy z czynszów za lokale użytkowe 46.210,00 

710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 300,00 



 2 

 71035 Cmentarze 300,00 

  w tym :   

  -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej 

300,00 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 61.847,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 58.847,00 

  w tym :  

  -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

58.847,00 

 75023 Urzędy gmin   / miast i miast na prawach powiatów / 3.000,00 

  w tym:  

  -wpływy z tytułu należnych 0,03 % potrąceń za terminowe 

przekazywanie składek na ubezpieczenie społeczne 

1.500,00 

  -wpływy za druki specyfikacji do przetargów 1.500,00 

751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

ORAZ SĄDOWNICTWA 

2.250,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

2.250,00 

  w tym:  

  -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

2.250,00 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

9.207,00 

 75414 Obrona cywilna 9.207,00 

  w tym:  

  - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania  

zlecone ustawami realizowane  przez powiat 

9.207,00 

756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE 

POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

5.162.846,00 

 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 50.000,00 

  w tym:  

  -wpływy z karty podatkowej 50.000,00 

 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego ,podatku od 

czynności cywilno prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

1.602.400,00 

  w tym :  

  -wpływy z podatku rolnego 225.000,00 

  -wpływy z podatku leśnego 1.600,00 

  -wpływy z podatku od nieruchomości 1.360,000,00 

  -wpływy z podatku od środków transportowych 5.800,00 

  -wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków 

10.000,00 



 3 

 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego ,podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno 

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1.546.963,00 

  w tym :  

  -wpływy z podatku rolnego 518.600,00 

  -wpływy z podatku leśnego 70,00 

  -wpływy z podatku od nieruchomości 750.793,00 

  -wpływy z podatku od środków transportowych 112.000,00 

  -wpływy z podatku od posiadania psa 500,00 

  -wpływy z podatku od spadków i darowizn 20.000,00 

  -wpływy z podatku od czynności cywilno-prawnych 50.000,00 

  -wpływy z opłaty targowej 85.000,00 

  -wpływy z opłaty za czynności urzędowe  1.000,00 

  -wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat podatków i 

opłat 

9.000,00 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

190.000,00 

  w tym :  

  wpływy z opłaty skarbowej 50.000,00 

  Wpływy z opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż napoi 

alkoholowych 

140.000,00 

 75619 Wpływy z różnych rozliczeń 150.000,00 

  w tym :  

  -wpływy z opłaty eksploatacyjnej 150.000,00 

 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 

1.623.483,00 

  w tym :  

  -od osób fizycznych 1.613.483,00 

  -od osób prawnych 10.000,00 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 7.975.703,00 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

6.041.829,00 

 75802 Część podstawowa subwencji ogólnej dla gmin 1.146.759,00 

 75805 Część  rekompensująca subwencji ogólnej dla gmin 637.115,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 150.000,00 

  w tym :  

  -wpływy z odsetek od środków na rachunku bankowym i 

lokat terminowych 

150.000,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 24.762,00 

 80101 Szkoły podstawowe 12.500,00 

  w tym :   

  -wpływy z czynszów za najem lokali mieszkalnych 

mieszczących się w budynku szkoły podstawowej 

12.000,00 

  -wpływy  z usług w zakresie oczyszczania ścieków 500,00 

 80114 Zespoły Ekonomiczno administracyjne szkół 1.000,00 

  w tym :  

  wpływy z tytułu należnych 0,03 % potrąceń za terminowe 

przekazywanie składek na ubezpieczenie społeczne - 

1.000,00 



 4 

 80195 Pozostała działalność 11.262,00 

  w tym :  

  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

własnych zadań bieżących gmin 

11.262,00 

853  OPIEKA SPOŁECZNA 677.537,00 

 85313 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

17.257,00 

  w tym :  

  -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

17.257,00 

 85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

społeczne 

505.794,00 

  w tym :  

  -dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

505.794,00 

 85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 64.410,00 

  w tym :  

  -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

64.410,00 

 85319 Ośrodki Pomocy Społecznej 90.076,00 

  w tym :  

  -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

90.076,00 

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 121.031,00 

 85404 Przedszkola 117.500,00 

  w tym :  

  -wpływy z opłat za pobyt dziecka w przedszkolu 99.000,00 

  -wpływy z czynszów lokali mieszkalnych zlokalizowanych 

w budynkach przedszkoli 

17.000,00 

  -wpływy z usług oczyszczania ścieków 1.500,00 

 85495 Pozostała działalność 3.531,00 

  w tym :  

  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

własnych zadań bieżących gmin 

3.531,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

335.345,00 

 90002 Gospodarka odpadami 236.345,00 

  w tym  

  - wpływy z opłat za składowanie odpadów komunalnych 

zgodnie z uchwała Rady Gminy 

110.000,00 

  - dotacje celowe otrzymane z gminy lub miasta stołecznego 

Warszawy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień /umów/ między jednostkami samorządu 

terytorialnego      /porozumienie z Gminą Krzanowice w 

zakresie korzystania ze składowiska odpadów –dotacja w 

74.025,00 



 5 

wysokości 40%  kosztów utrzymania / 

  -wpływy z wpłaty gminy  Krzanowice  części należności z 

tytułu budowy II kwatery składowiska   

52.320,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 99.000,00 

  w tym :  

  -dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

99.000,00 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

25.000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25.000,00 

  w tym :  

  -wpływy z wynajmu świetlic  15.000,00 

   -wpływy ze sprzedaży gazety ‘WIEŚCI GMINNE’ 10.000,00 

926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT 1.000,00 

 92195 Pozostała działalność 1.000,00 

  w tym :  

  -wpływy z biletów wstępu na korty tenisowe 1.000,00 

  RAZEM   DOCHODY  : 15.420.601,00 

    

  przychody - § 957 nadwyżki z lat ubiegłych 540.000,00 

   

O G Ó Ł E  M  : 

15.960.601,00 

 

 

 



                                                                                                                         Załącznik Nr 2 do uchwały 

budżetowej na 2003 rok 

 

                                  WYDATKI  BUDŻETU  GMINY 
NA ROK 2003 

WEDŁUG DZIAŁÓW  I ROZDZIAŁÓW 

 

Lp. dział rozdz. Nazwa działu – rozdziału 

Wydatki na 2003 rok 

w zł 

 

1. 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 560.445,00 

  01009 Spółki wodne 40.000,00 

    w tym:  

   dotacja przedmiotowa dla Gminnej Spółki 

Wodnej – na wykonanie zadań związanych z 

konserwacją rowów i założenie systemu 

drenarskiego 

40.000,00 

  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 500.000,00 

   w tym:  

   - wydatki majątkowe związane z  modernizacją 

infrastruktury wodociągowej  
500.000,00 

  01030 Izby Rolnicze 15.345,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z 2% przekazaniem 

wpływów podatku rolnego 
15.345,00 

  01095 Pozostała działalność 5.100,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące pozostałe 6.000,00 

2 400  WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE  

W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ , GAZ          

I WODĘ 

170.134,00 

  40002 Dostarczanie wody 170.134,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z poborem i 

produkcją wody (SUW Rudyszwałd, 

przepompownia  Owsiszcze + opłaty za 

korzystanie z wody i jej badania) 

43.660,00 

   - dotacja dla Gminy Krzanowice na zadania       

w zakresie porozumienia między gminnego         

– utrzymanie SUW w Borucinie 

126.474,00 

 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2.098.218,00 

   w tym :    środki obce    -    575.000,00 

                środki własne - 1.523.218,00          
 

  60016 Drogi publiczne gminne 1.503.218,00 



 2 

   w tym   

   - wydatki bieżące związane z utrzymaniem dróg 

gminnych 

244.942,00 

   - wydatki majątkowe związane z modernizacją 

dróg 

1.258.276,00 

  60017 Drogi wewnętrzne 20.000,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z utrzymaniem dróg 

polnych 

 20.000,00 

  60031 Przejścia graniczne            575.000,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń            249.356,00 

   - wydatki bieżące związane z utrzymaniem 

przejść granicznych 
           325.644,00 

4 630  TURYSTYKA 32.000,00 

  63095 Pozostała działalność 32.000,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z utrzymaniem 

basenu kąpielowego wraz z zapleczem 

32.000,00 

5. 700 
 GOSPODARKA MIESZKANIOWA  42.600,00 

  70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej 
24.600,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z utrzymaniem 

budynków i lokali  mieszkalnych  
24.600,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18.000,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z wykonaniem 

dokumentacji geodezyjnej, wyceny mienia 

komunalnego 

18.000,00 

6. 710 
 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA              3.300,00    

  
 

w tym:  środki obce    -      300,00 

             środki własne -   3.000,00 
 

  71014 Opracowania geodezyjno kartograficzne               3.000,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z opracowaniem 

map geodezyjnych dla potrzeb gminy 
3.000,00 

  71035 Cmentarze 300,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z utrzymaniem 

mogił wojennych – w ramach porozumienia 
300,00 

7 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1.752.745,00 

   w tym:  środki obce    -         58.847,00 

         środki własne   -       1.693.898,00 
 



 3 

  75011 Urzędy wojewódzkie 128.355,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

(w ramach zadań zleconych) 
52.847,00 

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

 (dofinansowanie z budżetu gminy) 
66.778,00 

   - wydatki bieżące na działalność USC w ramach 

zadań zleconych 
6.000,00 

   -wydatki bieżące pozostałe-dofinansowanie z 

budżetu gminy do zadań zleconych  
2.730,00 

  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatów) 52.000,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z działalnością 

Rady Gminy  

52.000,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatów) 
1.486.890,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1.094.500,00 

   - wydatki majątkowe – zakup komputera 6.000,00 

   - wydatki bieżące związane z działalnością 

   Urzędu Gminy 
386.390,00 

  75047 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych 

należności budżetowych 
73.000,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia wypłacane inkasentom za 

pobór podatków i opłat w tym opłata targowa 
70.000,00 

   - wydatki bieżące związane z poborem 

podatków i opłat (druki) 
3.000,00 

  75095 Pozostała działalność 12.500,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z opłaceniem 

składek na rzecz Dorzecza Gmin Górnej Odry     

i Regionu Silesia Rybnik 

12.500,00 

8 751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI         

I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

2.250,00 

   w tym środki obce  - 2.250,00 

           środki własne -  0 
 

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2.250,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z prowadzeniem       

i aktualizacją o zabezpieczeniem stałego rejestru 

wyborców (zdania zlecone) 

2.250,00 

9. 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                 

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

179.807,00 

   w tym:     środki obce         9.207,00  



 4 

                 środki własne 170.600,00 

     

  75412 Ochotnicze straże pożarne 170.000,00 

   w tym:  

   
- wydatki majątkowe – zakup 2 sztuk  pomp 

szlamowych 
16.000,00 

   

- wydatki bieżące związane z ochroną 

przeciwpożarową i utrzymaniem remiz 

strażackich – własność  gminy 

125.600,00 

   
- wydatki bieżące związane  z wykonywaniem 

umów zleceń  kierowców OSP 
28.400,00 

  75414 Obrona cywilna 9.807,00 

   w tym:  

   -wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 9.025,00 

   -wydatki bieżące zadań zleconych przez powiat 182,00 

   
- wydatki bieżące związane z konserwacją 

sprzętu i szkoleniem-środki własne gminy 
600,00 

11 757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 9.808,00 

  75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów       

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
9.808,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z zapłatą odsetek  

wg harmonogramu od pożyczek 

długoterminowych 

9.808,00 

12. 758  RÓŻNE ROZLICZENIA 56.800,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe           56.800,00 

   w tym:  

    - rezerwy ogólne 56.800,00 

13. 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 6.303.091,00 

   - w tym:  środki obce      -     11.262,00                                                                                                                                                                                                 

środki własne                  - 6.291.829,00                                                                                                                                                                                                                    
 

  80101 Szkoły podstawowe 4.172.632,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3.116.404,00 

   - dodatki specjalne (mieszkaniowy + wiejski) 152.000,00 

   - zapomogi zdrowotne dla nauczycieli 5.510,00 

   - wydatki związane z wypłatą świadczeń zZFŚS  179.900,00 

  
 

-1%odpisu funduszu płac na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli 
18.400,00 

  
 

- wydatki bieżące związane z działalnością 

szkół  w tym remonty bieżące 
700.418,00 

  80104 Przedszkola przy szkołach podstawowych 30.489,00 

   w tym:  



 5 

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 27.058,00 

  
 

- dodatki specjalne (dodatki  wiejski i 

mieszkaniowy) 
1.711,00 

   - wydatki związane z wypłatą świadczeń z  FŚS  1.720,00 

  80110 Gimnazja 1.513.932,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1.318.008,00 

  
 

- wypłata dodatków specjalnych –mieszkaniowe 

i wiejskie 
69.950,00 

   - zapomogi zdrowotne dla nauczycieli 3.020,00 

   - wydatki związane z wypłatą świadczeń z FŚS 84.000,00 

  
 

-1% odpisu funduszu płac na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli 
9.950,00 

  
 

- wydatki bieżące związane z prowadzeniem 

gimnazjów 
29.004,00 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 50.000,00 

   w tym:  

  
 

- wydatki związane z dowozem dzieci szkół 

podstawowych 
50.000,00 

  80114 Zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół 282.132,00 

   w tym:   

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 240.935,00 

   - wydatki związane z wypłatą świadczeń z FŚS 4.910,00 

   - wydatki bieżące związane z działalnością  36.287,00 

  80120 Licea ogólnokształcące             242.644,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 216.521,00 

   - dodatki specjalne (wiejski i mieszkaniowy) 13.400,00 

   - wydatki związane z wypłatą świadczeń z FŚS  10.323,00 

  
 

-1% odpisy funduszu płac na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli 
1.668,00 

   - wydatki bieżące związane z działalnością 732,00 

  80195 Pozostała działalność 11.262,00 

   w tym:  

  
 

- wydatki związane z wypłatą świadczeń 

socjalnych dla nauczycieli emerytów 
11.262,00 

14. 851  OCHRONA ZDROWIA 190.000,00 

  85121 Lecznictwo ambulatoryjne 50.000,00 

   w tym:  

   - dotacja celowa przedmiotowa  dla 

Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Lecznictwa Ambulatoryjnego zgodnie z art.55 

ustawy z zakładach opieki zdrowotnej na  

50.000,00 



 6 

wydatki majątkowe związane z  realizacją 

programu dostosowawczego-Ośrodek Zdrowia 

Chałupki 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 140.000,00 

   w tym:   

  

 

-wydatki majątkowe związane z adaptacją 

pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Chałupkach 

na Punkt Konsultacyjny GKRPA 

30.000,00 

  
 

- wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń  
15.000,00 

   - wydatki związane z wypłatą świadczeń z FŚS  525,00 

  

 

- wydatki bieżące na finansowanie gminnego 

programu profilaktyki rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

71.828,00 

  

 

- wydatki związane z utrzymaniem świetlicy 

socjoterapeutycznej w Chałupkach oraz zakup 

materiałów dla potrzeb działalności 

22.647,00 

15. 853  OPIEKA SPOŁECZNA 1.078.963,00 

   w tym:  

   środki  obce – 677.537,00 

środki własne – 401.426,00 
 

   w tym:  

  85313 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej  

17.257,00 

  85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia społeczne 
613.794,00 

  85315 Dodatki mieszkaniowe 70.000,00 

  85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze              64.410,00 

  85319 Ośrodki Pomocy Społecznej     208.554,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 170.465,00 

   - wydatki związane z wypłata świadczeń z FŚS 4.550,00 

   - wydatki bieżące związane z utrzymaniem OPS 33.539,00 

  85328 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
93.000,00 

   w tym:  

   - dotacja celowa z budżetu gminy dla podmiotu 

nie zaliczanego do sektora finansów 

publicznych na dofinansowanie zadań 

„CARITAS” 

90.000,00 

   - dotacja celowa  dla CARITAS  na 

prowadzenie działalności opiekuńczej i 

terapeutycznej dla osób dorosłych w Świetlicy  

Środowiskowej Samopomocy „NADZIEJA” 

3.000,00 

  85395 Pozostała działalność 11.948,00 

    w tym:  

   - dożywianie dzieci w szkołach 11.948,00 



 7 

16 854  EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
1.395.538,00 

  85404 Przedszkola 1.383.467,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1.114.158,00 

   - dodatki socjalne wiejski + mieszkaniowy 40.493,00 

   -zapomogi zdrowotne dla nauczycieli 1.530,00 

   - wydatki związane z wypłatą świadczeń z FŚS 57.246,00 

   -1% odpisu funduszu płac na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli 
5.196,00 

   - wydatki bieżące związane z działalnością 

przedszkoli 
164.844,00 

  85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 

dzieci i młodzieży szkolnej 
8.540,00 

   w tym :  

   - wydatki bieżące związane z dofinansowaniem 

wyjazdu na „zielone szkoły” dzieci klas III  

(dofinansowanie z budżetu gminy stanowi około 

14% kosztów) 

8.540,00 

  85495 Pozostała działalność 3.531,00 

   w tym:  

   - wydatki związane z wypłatą świadczeń 

socjalnych dla nauczycieli emerytów 
3.531,00 

17 900  GOSPODARKA KOMUNALNA                      

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
1.131.052,00 

   w tym : środki obce     -173.025,00                          

             środki własne – 958.027,00 
 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 500.000,00 

   w tym:  

   - wydatki majątkowe związane z budową 

kanalizacji sanitarnej etap I sołectwa Chałupki, 

Rudyszwałd i Zabełków  (Nowym Dworem ) 

500.000,00 

  90002 Gospodarka odpadami 83.356,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z eksploatacją 

składowiska 
83.356,00 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 27.100,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związanie z usuwaniem 

surowców wtórnych segregowanych  z  terenu 

gminy 

24.200,00 

   -wydatki związane z oczyszczania gminy z 

bezpańskich psów z umieszczeniem ich              

w schronisku 

2.900,00 

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15.000,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z pielęgnacją               13.000,00 



 8 

i wycinką drzewostanu na terenie gminy 

   - wydatki bieżące związane z zakupem krzewów 

i drzewek do nasadzeń na terenie gminy 
2.000,00 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 309.000,00 

   w tym : środki obce      -   99.000,00 

             środki własne – 210.000,00 
 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z zakupem energii 

elektrycznej 
254.000,00 

   - wydatki bieżące -konserwacja urządzeń 44.900,00 

   - wydatki bieżące pozostałe 10.100,00 

  90095 Pozostała działalność 196.596,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z utrzymaniem 

urządzeń komunalnych 
158.596,00 

   -wydatki bieżące wydzielone w budżecie na 

roboty awaryjne w sołectwach 
38.000,00 

18 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
648.050,00 

  92105 Pozostałe działania w zakresie kultury 65.500,00 

   w tym:  

   - wydatki bieżące związane z prowadzeniem 

działalności kulturalnej 
61.000,00 

   - dotacja przedmiotowa dla Stowarzyszenia  

DFK na prowadzenie zadań własnych w 

zakresie kultury- zleconych przez gminę 

4.500,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 430.000,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 290.920,00 

   - wydatki związane z wypłatą świadczeń z FŚS 7.070,00 

   - wydatki bieżące związane z działalnością 132.010,00 

  92116 Biblioteki 144.050,00 

   w tym:  

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 79.720,00 

   - wydatki związane z wypłatą świadczeń z FŚS 1.618,00 

   - wydatki bieżące związane z działalnością 62.712,00 

  92195 Pozostała działalność 8.500,00 

   w tym:   

   - wydatki bieżące na organizację dożynek 

gminnych w 2003 roku 
8.500,00 

19 926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT 175.000,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 175.000,00 

   w tym:  

   - dotacja podmiotowa dla Stowarzyszeń 

Ludowych Klubów Sportowych na 
160.000,00 



 9 

wykonywanie zadań w zakresie krzewienia 

kultury fizycznej zleconych przez gminę 

   - wydatki bieżące związane z krzewieniem 

kultury fizycznej wśród dzieci szkolnych 
9.000,00 

   - wydatki bieżące związane z organizacją 

gminnych  imprez sportowych 
6.000,00 

RAZEM  : 

 

15.829.801,00 

 

§ 992 –  spłata pożyczek długoterminowych 130.800,00 

O G Ó Ł E M  : 15.960.601,00 

 



                                                                                                                        Załącznik Nr  3 do uchwały 

                                                                                                                        budżetowej na 2003 rok 
 

 

 

 

DOCHODY   I  WYDATKI 

na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

na rok  2003 
 

 

 
I  DOCHODY 

dział 

 

rozdział nazwa – treść dochody w zł. w tym : 

   dotacje               

§ 201 i § 211 

dochody  podlegające 

przekazaniu do 

budżetu   państwa 

750  Administracja publiczna 58.847,00 23.300,00 

  w tym :   

 75011 Urzędy wojewódzkie 58.847,00 23.300,00 

751  Urzędy naczelnych organów  władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

2.250,00  

  w tym:   

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej ,kontroli i ochrony prawa 

2.250,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

9.207,00  

  W tym:   

 75414 Obrona cywilna 9.207,00  

853  Opieka  społeczna 677.537,00  

  w tym:   

 85313 składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz 

świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

17.257,00  

 85314 zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie społeczne 

505.794,00  

 85316 zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i 

wychowawcze 

64.410,00  

 85319 ośrodki pomocy społecznej 90.076,00  

900  Gospodarka komunalna 99.000,00  

  w tym:   

 

 

90015 oświetlenie ulic , placów i dróg 99.000,00  

  RAZEM DOCHODY 846.841,00  

 

 

 



 2 

 

 

 
II  WYDATKI 

 

dział rozdział nazwa  - treść wydatki w zł 

750  Administracja państwowa 58.847,00 

  w tym  :  

 75011 Urzędy wojewódzkie 58.847,00 

  w tym :  

  wydatki bieżące 58.847,00 

  z tego :   

  wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 52.847,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

2.250,00 

  w tym :  

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej kontroli i ochrony prawa 

2.250,00 

  w tym :  

  wydatki bieżące 2.250,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

9.207,00 

  w tym:  

 75414 Obrona cywilna 9.207,00 

  w tym:  

  wydatki bieżące 9.207,00 

  z tego:  

  Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 9.025,00 

853  Opieka społeczna 677.537,00 

  w tym :  

 85313 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia  zdrowotnego 

17.257,00 

  w tym :  

  wydatki bieżące 17.257,00 

 85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie społeczne 

505.794,00 

  w tym :  

  wydatki bieżące 505.794,00 

 85316 Zasiłki  rodzinne, pielęgnacyjne i 

wychowawcze 

64.410,00 

  w tym :  

  wydatki bieżące 64.410,00 

 85319 Ośrodki Pomocy Społecznej 90.076,00 

 ` w tym :  

  wydatki bieżące 90.076,00 

  z tego :  



 3 

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 80.368,00 

900  Gospodarka komunalna 99.000,00 

  w tym :  

 90015 Oświetlenie ulic ,placów i dróg 99.000,00 

   w tym :  

  wydatki bieżące 99.000,00 

    

  RAZEM WYDATKI 846.841,00 

 

   

 

 



                                                                                                                                       Załącznik Nr  4 do uchwały 

                                                                                                                                       budżetowej na 2003rok 

 

 

 

DOCHODY I WYDATKI 

na realizację zadań prowadzonych w ramach porozumień 

z organami administracji rządowej  na rok 2003 

 
 

 

 

I  DOCHODY  §  202 
dział 

 

rozdział nazwa – treść dochody w zł 

    

600  Transport i łączność 575.000,00 

  w tym:  

 60031 Przejścia graniczne 575.000,00 

710  Działalność usługowa        300,00 

  w tym:  

 71035 Cmentarze        300,00 

    

  RAZEM DOCHODY 575.300,00 

 

 

 

II  WYDATKI 

 

dział rozdział nazwa – treść wydatki w zł 

    

600  Transport i łączność 575.000,00 

  w tym :  

 60031 Przejścia graniczne 575.000,00 

  z tego :  

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 249.356,00 

  wydatki bieżące 325.644,00 

710  Działalność usługowa        300,00 

  w tym :  

 71035 Cmentarze        300,00 

  z tego :  

  wydatki bieżące        300,00 

    

  RAZEM WYDATKI 575.300,00 

 



                                                                                                                          załącznik Nr 5 do uchwały 

                                                                                                                     budżetowej na 2003 rok 

 

 

                                                                                                

 

 

DOCHODY I WYDATKI 

na realizację zadań prowadzonych na podstawie porozumień                                                                 

z jednostkami samorządu terytorialnego 

na rok 2003 
 

 

 

I  DOCHODY §  231 

dział rozdział nazwa  - treść dochody w zł 

    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 74.025,00 

  w tym :  

 90002 Gospodarka odpadami 74.025,00 

    

  RAZEM DOCHODY 74.025,00 

 

 

 

II  WYDATKI 

 

dział rozdział nazwa  - treść wydatki w zł 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 74.025,00 

  w tym :  

 90002 Gospodarka odpadami 74.025,00 

  z tego  :  

  wydatki bieżące 74.025,00 

    

  RAZEM WYDATKI 74.025,00 

 



                                                                                                                                  załącznik do Nr  6 do uchwały 

                                                                                                                                    budżetowej  na 2003 rok 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

Plan dochodów i wydatków   na 2003 rok                                                                                          

związanych z realizacją zadań określonych 

w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

 

 

dział rozdział treść dochody     

w zł 

wydatki            

w zł 

756  Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej 

140.000 0 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

140.000,00 0 

851  Ochrona zdrowia  140.000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  140.000,00 

  z tego:   

  wypłata diet za dyżury w Punkcie 

Konsultacyjnym w Krzyżanowicach 
 3.500,00 

  wynagrodzenia za posiedzenia członkom 

GKRPA 
 6.000,00 

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

kierownika świetlicy socjoterapeutycznej  oraz 

pochodne od pozostałych wypłat 

 15.000,00 

  wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia oraz 

pochodne od tych wynagrodzeń 
 21.050,00 

  sporządzanie wywiadów środowiskowych  400,00 

  zakup materiałów edukacyjnych, prenumerata 

czasopism 
 2.000,00 

  zakup materiałów biurowych do pracy komisji    

i Punktu Konsultacyjnego  
 500,00 

  zakup materiałów do świetlicy 

socjoterapeutycznej (środki czystości ,materiały 

biurowe do zajęć w świetlicy ) 

 4.200,00 

  badanie biegłego w przedmiocie uzależnienia 

alkoholowego 
 1.500,00 

  opłata szkoleń dla członków komisji  4.000,00 

  konkurs ofert programowych  28.710,00 

  zwrot kosztów za przejazdy na szkolenia  1.000,00 

  kontrole punktów sprzedaży alkoholu na terenie 

gminy ( zakup paliwa )  
 2.000,00 

  Wynagrodzenie za prowadzenie zajęć 

sportowych  połączonych z tematyką 

profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi dla 

 5.000,00 



młodzieży i mieszkańców . Zajęcia odbywać się 

będą w salach gimnastycznych przy szkołach. 

  koszty utrzymania świetlicy 

socjoteraopeutycznej w Chałupkach ( energia, 

gaz ,woda ,malowanie świetlicy ,serwis sieci 

gazowej ) 

 15.140,00 

  Wydatki majątkowe związane  z adaptacją  

pomieszczeń w Ośrodku Zdrowia w Chałupkach 

na Punkt Konsultacyjny GKRPA   

 30.000,00 

 



                                                                                                                                       Załącznik Nr7 do  uchwały 

                                                                                                                                       budżetowej  na 2003 rok 

 

 

 

                    WYNAGRODZENIA I POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 

NA ROK 2003 

                        

 

Dział Rozdział Nazwa – treść Kwota w zł 

    

600  Transport i łączność 249.356,00 

  w tym:  

 60031 Przejścia graniczne 249.356,00 

750  Administracja publiczna 1.214.125,00 

  w tym:  

 75011 Urzędy wojewódzkie 119.625,00 

 75023 Urzędy gmin 1.094.500,00 

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
9.025,00 

  w tym:  

 75414 Obrona cywilna 9.025,00 

801  Oświata i wychowanie 4.918.926,00 

  w tym:  

 80101 Szkoły podstawowe 3.116.404,00 

 80104 Przedszkola przy szkołach podstawowych 27.058,00 

 80110       Gimnazja 1.318.008,00 

   

 80114 Zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół 240.935,00 

 80120  Licea Ogólnokształcące 216.521,00 

851  Ochrona zdrowia 15.000,00 

  w tym :  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15.000,00 

853  Opieka społeczna 170.465,00 

  w tym:  

 85319 Ośrodki pomocy społecznej 170.465,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 1.114.158,00 

  w tym:  

 85404 Przedszkola  1.114.158,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 370.640,00 

  w tym:  

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 290.920,00 

 92116 Biblioteki 79.720,00 

RAZEM 8.061.695,00 

 



                                                                                                                       Załącznik Nr  8 do uchwały 

                                                                                                                       budżetowej na 2003 rok 

 

 

 

 

 

 

DOTACJE  PRZEDMIOTOWE Z  BUDŻETU GMINY                               

NA  ROK 2003 

 

 

LP NAZWA PODMIOTU DOTOWANEGO 

 

KWOTA DOTACJI    

W ZŁ 

  

1  Gminna Spółka Wodna w Krzyżanowicach 40.000,00 

2 Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Krzyżanowicach 

50.000,00 

3  CARITAS   Diecezji Opolskiej w Opolu                  

–Stacja CARITAS z siedzibą w Tworkowie 

90.000,00 

4 CARITAS Diecezji Opolskiej w Opolu 

Świetlica „ NADZIEJA „ dofinansowanie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych dla osób   

Niepelnosprawnych 

3.000,00 

5 Stowarzyszenia Ludowych Klubów Sportowych 160.000,00 

6  Towarzystwo  Społeczno Kulturalne Niemców 

województwa  śląskiego –Koła DFK Gminy 

Krzyżanowice 

4.500,00 

   

 RAZEM DOTACJE Z BUDŻETU GMINY 347.500,00 

 

 



 2 

Przekazywanie środków następować będzie zgodnie z zapisem umowy zawartej 

na  wykonywanie zadań zleconych przez gmin. Dotacjobiorca jest zobowiązany 

w terminach określonych umową  złożyć Radzie Gminy sprawozdanie               

z wykonania planowanych zadań ze środków dotacji. Rozliczenia dotacji 

odbywać się będą poprzez  Urząd Gminy Krzyżanowice. 

Jednocześnie  nakazuje się zlecanie robót lub  dokonywanie zakupów zgodnie     

z ustawą o zamówieniach publicznych ze względu na pochodzenie środków 

dotacji. Nawiązanie umów na wykonywanie zadań nastąpi na podstawie 

uchwały  Rady Gminy z dnia 15 listopada 1999 roku w sprawie przyjęcia 

regulaminu udzielania dotacji z budżetu gminy dla instytucji, organizacji, 

stowarzyszeń i innych   podmiotów realizujących ustawowe zadania gminy        

w terminie do miesiąca od dnia uchwalenia budżetu przez Radę Gminy. 



                                                                                                      Załącznik Nr  9 do  uchwały 

                                                                                                      budżetowej na 2003rok 

 

 

 

Zestawienie wydatków majątkowych w budżecie gminy                                      

na 2003 rok 

 

Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł 

010 ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO 

500.000,00 

 w tym  :  

 modernizacja sieci wodociągowej  BORUCIN-

BIEŃKOWICE  -zadanie  I  Borucin  -  Tworków  - 

kontynuacja 

236.000,00 

 -modernizacja sieci  wodociągowej BORUCIN –

BIEKOWICE –zadanie II Tworków – Bieńkowice 

 

264.000,00 

600 TRANSPORT  i   ŁĄCZNOŚĆ 1.258.276,00 

 w tym:  

 opracowanie dokumentacji na modernizację ul. Leśnej ( do 

P. Bugla )  w Nowej Wiosce  
6.000,00 

 Opracowanie dokumentacji na modernizację ul. 

Kamykowej w Chałupkach 
7.500,00 

 opracowanie dokumentacji na modernizację ul Młyńskiej       

w Bieńkowicach 
10.000,00 

 opracowanie dokumentacji na modernizację ul. Długiej           

w Tworkowie      
10.500,00 

 modernizacja ulicy Łąkowej w Krzyżanowicach przy 

udziale środków SAPARDU  

1.179.409,00 

 

 modernizacja chodnika przy ul. Szkolnej w Chałupkach 20.970,00 

 modernizacja chodnika przy ul. Domowej w Zabełkowie 23.897,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6.000,00 

 w tym :  

  Zakup komputera 6.000,00 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
16.000,00 

    w tym :  

 zakup 2 sztuk pomp  szlamowych  16.000,0 

851 OCHRONA ZDROWIA 30.000,00 

   w tym :  



 2 

 Adaptacja pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Chałupkach 

na Punkt Konsultacyjny GKRPA 
30.000,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
500.000,00 

 w tym :  

 budowa kanalizacji sanitarnej ( zadanie I obejmujące 

sołectwa Chałupki , Rudyszwałd i Zabełków ) 
500.000,00 

   RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE    2.310.276,00 

 z tego:  

 wydatki majątkowe jednostek budżetowych 2.288.276,00 

 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
22.000,00 

 



Załącznik N  10 

do uchwały budżetowej 

na 2003  rok 

 

 

 

Wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych gminy – sołectw 

na 2003 rok 

 

 

Lp. Nazwa sołectwa 
Wydatki do 

dyspozycji w zł 

1. Bieńkowice 3.800,00 

2. Bolesław 1.700,00 

3. Tworków 9.200,00 

4. Krzyżanowice 6.700,00 

5. Roszków 1.600,00 

6. Nowa Wioska 1.300,00 

7. Owsiszcze 2.700,00 

8. Zabełków 3.000,00 

9. Rudyszwałd 2.500,00 

10. Chałupki 5.500,00 

 OGÓŁEM: 38.000,00 

 

 

Podział środków nastąpił zgodnie z decyzją Zarządu Gminy, tj. wg procentowego udziału 

mieszkańców poszczególnych sołectw  w przyznanych środkach finansowych na 2003 rok tj. 

(38.000,00 zł : 11.598 mieszkańców x liczbę mieszkańców poszczególnych sołectw). 

Realizacja wydatków następować będzie poprzez budżet gminy  wg szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej. 



                                                                                                                       Załącznik Nr 11do uchwały 

                                                                                                             budżetowej na 2003 rok 

 

 

Spłata  pożyczek długoterminowych 

zaciągniętych w latach poprzednich 

 

1. Spłata pożyczki długoterminowej na rzecz 

Narodowego Funduszu  Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie –umowa  nr 160/01/Wn-

12/OZ-sk/P /dotyczy budowy II kwatery 

składowiska odpadów komunalnych w 

Tworkowie 

130.800,00zł 

RAZEM: 130.800,00zł 

 



                                                                                                                    Załącznik N r 12 do uchwały 

                                                                                                                    budżetowej na 2003 rok 

 

 

 

 

 PRZYCHODY I ROZCHODY 

związane z finansowaniem niedoboru i rozdysponowaniem                 

nadwyżki budżetowej  w roku 2003 

 

 

dochody                                                                  - 15.420.601,00 zł  

wydatki                                                                  -  15.829.801,00 zł 

kwota deficytu budżetowego                              -       409.200,00 zł 

 

Rozdysponowanie przychodów i rozchodów  

wyszczególnienie § przychody w zł § rozchody  w 

zł 

     

nadwyżka z lat ubiegłych 957 540.000,00   

spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 

  992 130.800,00 

     

OGÓŁEM :  540.000,00  130.800,00 

 

 

docho dy            15.420.601,00                                   wydatki    15.829.801,00 

przychody            540.000,00                                    rozchody      130.800,00 

 

RAZEM :          15.960.601,00                                                     15.960.601,00  
 

 

 

 

 



    Załącznik Nr 13 do uchwały                                                                                                      

                                                                                                                             budżetowej na 2003 rok 
 

 

Plan  przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodne 

na rok 2003 

 

 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

rozdział 90011 - Fundusz Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 

 

 

nazwa – treść 
przychody w 

zł 
wydatki w zł 

 PLANOWANY STAN ŚRODKÓW NA 

POCZĄTEK ROKU 
87.000,00  

 PRZYCHODY OGÓŁEM : 30.500,00  

  Z tego  :   

 kary za wycinkę drzew  500,00  

 należne środki z ustawy za 

zanieczyszczenie środowiska przekazane 

przez Urząd Marszałkowski w Katowicach 
30.000,00  

 WYDATKI OGÓŁEM :  114.500,00 

  Z tego  :   

 zakup koszy na odpady w ramach 

oczyszczania gminy 
 2.000,00 

 dofinansowanie utylizacji azbestu  zgodnie 

z uchwałą Rady Gminy 
 10.000,00 

 wydatki majątkowe  dofinansowanie 

budowy kanalizacji sanitarnej zadanie I 

 sołectwa Chałupki,Zabełków i Rudyszwałd 

 39.000,00 

 koszty opracowania gminnego programu 

      ochrony środowiska  zgodnie z wymogami 

     ustawy      
 10.000,00 



 edukacja ekologiczna wśród dzieci , 

młodzieży i mieszkańców w zakresie 

ochrony środowiska  
 3.500,00 

 zakup worków foliowych do zbiórki 

      surowców wtórnych bezpośrednio u 

           producenta odpadów 
 24.000,00 

 kontynuacja  wycinki i pielęgnacji drzew   

na ścieżce pieszo rowerowej tzw ‘GROZA’ 

Bieńkowice –Tworków 
 10.000,00 

 usługi w zakresie zbiórki padliny z terenu         

gminy 
 16.000,00 

 RAZEM WYDATKI  114.500,00 

 PLANOWANE  ŚRODKI NA KONIEC 

      ROKU 
 3.000,00 

OGÓŁEM  : 117.500,00 117.500,00 

 



                                                                                                            Załącznik  Nr 14 do uchwały                          

                                                                                                  budżetowej na 2003rok 

                                                                 

                                                                                                 

 

 

 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW 

ŚRODKA SPECJALNEGO  ZESPOŁU SZKÓŁ 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W CHAŁUPKACH 

NA 2003 ROK 

 

 

 

PRZYCHODY 

Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł 

 

 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 14.000,00 

 

 80101 Szkoły     Podstawowe  

 

  Stan środków na początek roku 0 

  -opłata za ustawienie anteny 

telekomunikacyjnej na budynku szkoły 

zgodnie z umową 

14.000,00 

  Razem : 14.000,00 

 

WYDATKI 
Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł 

 

 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 14.000,00 

 

 80101 Szkoły  Podstawowe 14.000,00 

  Z tego :  

  -zakup wyposażenia  7.000,00 

  -zakup usług remontowych : wymiana drzwi 

w 5 salach lekcyjnych i 6 drzwi w 

sanitariatach 

7.000,00 

  Planowany stań środków na koniec roku 0 

  Razem : 14.000,00 



 



Załącznik Nr 15 do  uchwały  

                                                                                                budżetowej na 2003rok 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKA SPECJALNEGO 

W ZAKRESIE  UTRZYMANIA DRÓG GMINNYCH 

NA 2003 ROK 

 

 

 

PRZYCHODY 

Dział Rozdział Nazwa-treść Kwota w zł 

 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1.000,00 

 60016 Drogi gminne  

  Stan środków obrotowych na początek roku 0 

  -przychody z tytułu opłat za zajęcie  pasa 

drogowego na drogach gminnych 

1.000,00 

  Razem : 1.000,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Nazwa –treść Kwota w zł 

 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1.000,00 

 60016 Drogi gminne  

  -zakup usług remontowych w zakresie  

bieżących remontów dróg gminnych 

1.000,00 

  Planowane środki na koniec roku 0 

  Razem : 1.000,00 

 



 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                     Załącznik nr 16  do uchwały 

                                                                                                                                                                                                                                                  budżetowej na 2003 rok            

 

 

 

 

 

 

 

WIELOLETNI  PROGRAM  INWESTYCYJNY  ORAZ  NAKŁADY  NA  JEGO  FINANSOWANIE  
 

 

 

 

Lp 

                                  

 

Nazwa  programu 

 

 

Cel  programu 

 

Okres 

realizacji 

programu 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

(w zł) 

 

W y d a t k i    w    l a t a c h 

(w zł) 

 

Jednostka 

realizująca 

program 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

 

1. 

 

 

Wymiana sieci  wodo-

ciągowej Borucin-

Bolesław-Tworków –

etap I 

 

 

prawidłowe funkcjonowanie wodociągu 

w celu zapewnienia bezawaryjnej 

dostawy wody do mieszkańców gminy  

oraz poprawy jakości wody 

 

 

2001-2003 

823.114 

w tym:  

dokumentacja 

52.460 

r.b.m.750.912 

nadzór inw. 

16.677 

pozost.3.065 

10.000 

przygotowanie 

inwestycji 

 

577.114 

w tym: 

rbm.525.638 

nadzór inwest 

9.016 

dokumentacja 

42.460 

 

 236.000 

w tym: 

rbm.225.274 

nadzór inwest. 

7.661 

pozostałe 

3.065 

0 0 0 

 

 

Urząd Gminy 

Krzyżanowice 

 

 

2 

Wymiana sieci 

wodociągowej  

Tworków-Bieńkowice 

etap II 

 

prawidłowe funkcjonowanie wodociągu 

w celu zapewnienia bezawaryjnej 

dostawy wody do mieszkańców gminy  

oraz poprawy jakości wody 

 

 

2003-2006 

1.515.561 

w tym: 

rbm.  

1.485.841 

nadzór inwest 

29.720 

 

 

0 

 

 

0 

264.000 

w tym: 

rbm.260.000 

nadzór inwest. 

4.000 

 

 

 610.000 

w tym: 

rbm: 600.000 

nadzór inwest. 

10.000 

 641.561 

 w tym:  

rbm. 625.841 

nadzór inwest. 

15.720 

0  

 

Urząd Gminy 

Krzyżanowice 

 

 

 

 

3 

 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla sołectw 

Chałupki ,Zabełków  

wraz z osadą  Nowy 

Dwór i Rudyszwałd 

/odprowadzenie 

ścieków do Bohumina-

Czechy 

ochrona wód  powierzchniowych 

poprzez prowadzenie  prawidłowej 

gospodarki ściekami na terenie gminy 

 

 

2002-2008 

25.231..483 

w tym : 

dokumentacja 

169.343 zł 

r.b.m. –

24.814.000 zł 

nadzór inwest 

248.140 

 

 

0 

 

169.343 

dokumentacja 

własne 

gminy 

środki   

 

 500.000 

w tym: 

rbm.495.000 

nadzór inwest 

5.000 

 

5.000.000 

w tym: 

rbm.4.505.000 

środki własne 

2.000.000 

inne 2.505.000 

nadzór inwest. 

45.000 

środki własne 

 

 5.000.000 

w tym: 

rbm.4.505.000 

z tego: 

środki  wlasne 

2.000.000 

inne 2.505.000 

nadzór inwest 

45.000  

środki własne 

 

5.000.000 

w tym: 

rbm.4.505.000 

z tego: 

środki własne 

2.000.000 

inne 2.505.000 

nadzór inwest 

45.000 

środki własne 

 

 

 

 

 

Urząd Gminy 

Krzyżanowice 



4 Modernizacja ulicy 

Łąkowej w 

Krzyżanowicach o dł. 

985 mb wraz  z 

odwodnieniem 

przywrócenie prawidłowej  funkcji  

drogi 

2001-2003 1.212.909,42 

w tym : 

dokumentacja 

33.501,00 

r.b.m. 

1.179.408,42 

 

  33.501,00 

 

 

1.179.408,42 

z  tego : 

środki gminy 

589.704,42 

środki  

SAPARD 

589.704 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

Urząd Gminy 

Krzyżanowice 

 

 

 

5 Modernizacja budynku 

komunalnego w 

Chałupkach ul.Długa 

aktualna siedziba 

Ośrodka Zdrowia 

przystosowanie obiektu do potrzeb  

według sposobu użytkowania oraz 

programu dostosowawczego 

2003-2004 141.009 

w tym: 

rbm.126.479 

dokum.12.000 

nadzór 

inwest. 2.530 

0 0 115.000 w tym 

środki własne 

80.000 

środki inne   

35.000 

z tego: 

rbm 101.000 

dokum.12.000 

nadzór 

inwest.2.000 

26.009 

z tego  

rbm.25.479 

nadzór inw. 

530 

0 0 Urząd Gminy 

Krzyżanowice 

 

 środki   GKRPA  oznacza środki  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych 

 środki inne oznacza środki pochodzące z NFOŚi GW, WFOŚiGW . Programu SAPARD  

i  Programu PARTNER , PFRON 

 

 


